Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024

(PESOS)

Centro Regional de Formacion Profesional Docente de Sonora

CUENTA PUBLICA 2024

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

IA. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

|B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+cd+c5+chcT+cB+c9)

¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

74,084,766.28

74,084,766.28

74,084,766.28

23,556,431.50

20,044,412.93

20,044 ,412.93

97,641,197.78

94,129,179.21

94,129,179.21

90,028,804.58

86,516,786.01

86,516,786.01

84,940,676.05]

81,428,657.48

81.428,657.48

7.612,393.20

7,612,393.20

7,612,393.20




Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Oftras Industrias y Otros Asuntos Economicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Lll. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+aS+ab+a7+a8)

al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores

ah) Asuntos Financieros y Hacendarios

ab) Seguridad Nacional

af) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

aB) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+h4+b5+b6+h7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccién Social

b7) Otros Asuntos Sociales

210,248,084.87

210,248,084.87

210,248,084 .87

3512,018.57

3,512,018.57

43,656,849.37

39,774,036.95

39,774,036.95

3,512,018.57

3,512,018.57

253,804,934.24

250,022,121.82

250,022,121.82

3,512,018.57

3,512.018.57

248,910,934 .45

245,128,122.03

245,128,122.03

3,512,018.57

3512,018.57

244 569,326.92

240,786,519.76

240,786,519.76

4,893,999.79

4,893,999.79

4,893,999.79




Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

C. Desarrollo Econdmico (C=c14c2+c3+cd+c5+cb+cT+c8+c9)

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

ch) Transporte

¢6) Comunicaciones

¢7) Turismao

¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

HII. Total de Egresos (Il =1+ 1I)

284,332,851.15

3,782,81242

378281242

67,113,280.87

378281242

3,782,812.42

351,446,132.02

3,782,812.42

3,782,81242

338,939,739.03

3,782,807.16

3,782,807.16

329,510,002.97
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12,506,392.99
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